Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1

г. Нижние Серги
25.03.2020г. Приказ № 140
О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом Управления образования администрации
Нижнесергинского муниципального района от 24.03.2020г. № 41 - ОД «О
мероприятиях по переходу образовательных организаций Нижнесергинского
муниципального района Свердловской области на особый режим
функционирования»

приказываю:

1. Заместителям директора по УВР Кирилловой Е.П., Еремеевой Т.Л.:
- организовать обучение по основным образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования с
помощью дистанционных технологий с 06.04.2020;

проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами
связи, включая родительские чаты;

проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью
дистанционных технологий.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий согласно приложению.
3. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания
обучающихся.
4. В послеканикулярный период предусмотреть реализацию образовательных
программ с применением дистанционных технологий и электронного
обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и
педагогических работников опосредованно (на расстоянии).
5. Обеспечить бесперебойное функционирование МКОУ СОШ № 1 г. Нижние
Серги при переводе педагогических работников на дистанционную форму
работы с учетом эпидемиологической ситуации.
6. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам
осуществления образовательного процесса. Разместить на главной странице
официального сайта МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги номер телефона
«горячей линии» в срок до 27 марта 2020 года.
7. Обеспечить уведомление родителей (законных представителей)
обучающихся о переходе на особый режим функционирования МКОУ СОШ
№ 1 г. Нижние Серги в срок до 27 марта 2020 года. Ответственные: классные
руководители.
8. Организовать самоизоляцию в течение 14 календарных дней обучающихся
и работников МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги, прибывающих на
территорию Свердловской области из эпиднеблагополучных стран.

9. Отменить проведение массовых мероприятий.
10. Возложить ответственность за оперативное представление информации о
деятельности 00 на особом режиме функционирования на директора МКОУ СОШ №
1 г. Нижние Серги.
11. Ввести запрет на выезды групп обучающихся за пределы Свердловской области
и ограничить перемещение по территории Свердловской области.
12. Обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных программ.
Ответственные заместители директора по УВР Кириллова Е.П., Еремеева Т.Л.
13. Секретарю Абрамовой М.В. разместить настоящий приказ на главном
информационном стенде, а ответственному за официальной сайт МКОУ СОШ № 1 г.
Нижние Серги Кирилловой Е.П. -  на сайте в срок до 30.03.2020.
14. К о нтФОль нецел не н ия приказа оставляю за собой.

Дире,
г. НижниеОШрги1-

Мартьянова Е.Б.

Ознакот
Ч ч 'М ’л.. -  Я Г ' / /

Приложение
к приказу от 24.03.2020 № 140

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий

Умарова А. В. У и л А  Л 5.03  ЛОь Кириллова E. П. % г/. i f ,  03-AO
Бандурина Л.Г. Уу 05. XU/l. Мартьянова Т. В. м A S' U I.JjO
Бараковских Т. Ю. С 0  5~'?3>, А.сА.о> Орешкина Л. Н. А / 7 i f -  03 ЛУ
Баранникова О. Б. Потапова Н. А. 1
Блинова Н.О. , Ф У ^.Р З-А О г , Яковлева С.А. $ / / ' / fM .
Берсенева Н.С. /  АС Сидорова О. Ю. * /^7-— / ) 03X)
Бушуева Т.А. & У У ' JP .C J  &£> Симоненко М. В.
Еригорьева Т. Н. C itffi) d fP J .  AjoM Сычева Е. Н. [У ь-гУ
Валенцева А.А. ffl(W r JJ.03..M0O Чистякова Н.Н. У-с-ЗсУ^АУ  J3. Oi AD,

У  </

Дунаева Е.Ю. Шафирина Д. В. ^/ / У H f . o b J o
Еремеева Т. Л. (жЬС Д '.Р З .А Ф Р Шипулина В. И. iiV0 25-Ъb.AD
Жукова Т.В. Л А  03. Л-03У Абрамова М.В. t  У,0Ъ. Ю
Куликова Е. В. Л£- 0 3 . A ox€ Берсенева Н.С. 1£ г -7 -2/ оь Ac?*
АмосенкоМ.В. O?5 -3 5 Еремеева Е.А. J L  J 6  03. Ло*.

-г?